
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 
–––––––––––– 

Số:          /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày          tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sắp xếp, kiện toàn một số đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc  

UBND huyện Lục Ngạn và UBND thị xã Chũ  
––––––––––––––– 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1191/NQ-UBTVQH15 ngày 28/9/2024 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của 

tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 449/TTr-SNV ngày 25/12/2024 

và ý kiến biểu quyết của các đồng chí thành viên UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sắp xếp, kiện toàn một số đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc 

UBND huyện Lục Ngạn và UBND thị xã Chũ, như sau: 

1. Chuyển 04 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND huyện Lục Ngạn 

(cũ) về trực thuộc UBND huyện Lục Ngạn (mới) quản lý: 

a) Chuyển Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Lục Ngạn (cũ) về trực 

thuộc UBND huyện Lục Ngạn (mới) quản lý. 

b) Chuyển Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện Lục Ngạn 

(cũ) về trực thuộc UBND huyện Lục Ngạn (mới) quản lý.  



2 
 

 

c) Chuyển Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật nông nghiệp huyện Lục Ngạn (cũ) 

về trực thuộc UBND huyện Lục Ngạn (mới) quản lý.  

d) Chuyển Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao thông, xây 

dựng, môi trường huyện Lục Ngạn (cũ) về trực thuộc UBND huyện Lục Ngạn 

(mới) quản lý. 

2. Thành lập Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã Chũ trực thuộc 

UBND thị xã Chũ 

a) Vị trí pháp lý 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã Chũ là đơn vị sự nghiệp công lập 

trực thuộc UBND thị xã Chũ; có tư cách pháp nhân, con dấu riêng, được mở tài 

khoản tại Kho bạc Nhà nước hoặc ngân hàng để hoạt động theo quy định. 

b) Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: Theo quy định tại Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP và Nghị định số 35/2023/NĐ-CP và pháp luật có liên quan. 

 UBND thị xã Chũ ban hành quy định cụ thể về chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của Ban để hoạt động theo quy định.  

c) Cơ cấu tổ chức bộ máy 

- Lãnh đạo Ban, gồm: Giám đốc, các Phó Giám đốc  

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: 04 phòng 

+ Phòng Hành chính - Kế toán; 

+ Phòng Kế hoạch - Thẩm định; 

+ Phòng Quản lý dự án công trình giao thông, nông nghiệp và PTNT 

(QLDA1); 

+ Phòng Quản lý dự án công trình dân dụng, hạ tầng kỹ thuật (QLDA2). 

d) Số lượng người làm việc: Theo đề án vị trí việc làm được phê duyệt. 

e) Cơ chế tài chính: Theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 

21/6/2021 của Chính phủ Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp 

công lập. 

Mức độ tự chủ tài chính: Đơn vị tự bảo đảm chi thường xuyên. 

3. Thành lập Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã Chũ trực 

thuộc UBND thị xã Chũ  

a) Vị trí pháp lý 

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã Chũ là đơn vị sự 

nghiệp công lập trực thuộc UBND thị xã Chũ; có tư cách pháp nhân, con dấu 

riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước hoặc ngân hàng để hoạt động 

theo quy định. 

b) Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: UBND thị xã Chũ ban hành quy định 

về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm để hoạt động theo quy định.  



3 
 

 

c) Cơ cấu tổ chức bộ máy 

- Lãnh đạo Trung tâm, gồm: Giám đốc, các Phó Giám đốc  

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: 02 phòng 

+ Phòng Văn hóa và Thể thao;  

+ Phòng Thông tin và Tuyên truyền. 

d) Số lượng người làm việc: Theo quyết định của cấp có thẩm quyền giao.  

e) Cơ chế tài chính: Theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP. 

Mức độ tự chủ tài chính: Đơn vị do ngân sách Nhà nước bảo đảm chi 

thường xuyên.  

4. Thành lập Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật nông nghiệp thị xã Chũ trực 

thuộc UBND thị xã Chũ 

a) Vị trí pháp lý 

Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật nông nghiệp thị xã Chũ là đơn vị sự nghiệp 

công lập trực thuộc UBND thị xã Chũ; có tư cách pháp nhân, con dấu riêng, 

được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước hoặc ngân hàng để hoạt động theo 

quy định. 

b) Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: UBND thị xã Chũ ban hành quy định 

về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm để hoạt động theo quy định.  

c) Cơ cấu tổ chức bộ máy 

- Lãnh đạo Trung tâm, gồm: Giám đốc, các Phó Giám đốc  

- Các viên chức chuyên môn, nghiệp vụ. 

d) Số lượng người làm việc: Theo quyết định của cấp có thẩm quyền giao.  

e) Cơ chế tài chính: Theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP.  

Mức độ tự chủ tài chính: Đơn vị do ngân sách Nhà nước bảo đảm chi 

thường xuyên. 

5. Thành lập Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao thông, 

xây dựng, môi trường thị xã Chũ trực thuộc UBND thị xã Chũ 

a) Vị trí pháp lý 

Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi 

trường thị xã Chũ là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND thị xã Chũ; có 

tư cách pháp nhân, con dấu riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước 

hoặc ngân hàng để hoạt động theo quy định. 

b) Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: Theo quy định tại Nghị định số 

102/2024/NĐ-CP  và pháp luật có liên quan. 

UBND thị xã Chũ ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

của Trung tâm để hoạt động theo quy định. 



4 
 

 

c) Cơ cấu tổ chức bộ máy 

- Lãnh đạo Trung tâm, gồm: Giám đốc, các Phó Giám đốc  

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ: 03 phòng 

+ Phòng Hành chính - Kế toán;  

+ Phòng Giải phóng mặt bằng; 

+ Phòng Quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi trường.  

d) Số lượng người làm việc: Theo đề án vị trí việc làm được phê duyệt.  

e) Cơ chế tài chính: Theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP. 

Mức độ tự chủ tài chính: Đơn vị tự bảo đảm chi thường xuyên. 

Điều 2. UBND thị xã Chũ, UBND huyện Lục Ngạn (mới) có trách nhiệm 

sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy, biên chế, nhân sự và nội dung có liên quan 

theo đề án được phê duyệt, bảo đảm tổ chức và hoạt động của các đơn vị theo 

quy định của pháp luật.  

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2025. 

2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, 

Kho bạc Nhà nước tỉnh, Công an tỉnh; UBND huyện Lục Ngạn (cũ); UBND thị 

xã Chũ; UBND huyện Lục Ngạn (mới); các đơn vị sự nghiệp công lập có tên tại 

Điều 1 và tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT TU, TT HĐND tỉnh; 

- Q.CT, PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; 

- Huyện uỷ Lục Ngạn, Thị uỷ Chũ; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng; 

- Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 

 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2024-12-30T10:40:53+0700


		2024-12-30T16:24:45+0700


		2024-12-30T16:24:53+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-12-30T16:25:13+0700




